2

[bookmark: _GoBack]16.03.2017Г. №33
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН
БИРИТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОБЕСПЕЧЕНИИ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ В ВЕСЕННИЙ ПЕРИОД 2017 ГОДА НА ТЕРРИТОРИИ БИРИТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Водным кодексом РФ от 03.06.2006 г № 74-ФЗ, Федеральным Законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Биритского муниципального образования, администрация Биритского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий по предупреждению и обеспечению мер безопасности людей на водных объектах в весенний период 2017 года на территории Биритского муниципального образования согласно приложению.
2. В срок до 14.04.2017 года довести до населения информацию по состоянию льда и запрете выезда, выхода на него.
3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации населения «Биритский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Биритского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на ведущего специалиста администрации Биритского муниципального образования.

Глава Биритского муниципального образования
Е.В.Черная

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Биритского муниципального образования
от 16.03.2017 г. № 33

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
по предупреждению и обеспечению мер безопасности людей
 на водных объектах в весенний период 2017 года на территории
Биритского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
 исполнитель
	Срок исполнения

	1
	Руководителям предприятий и организаций провести собрание с доведением информации об опасности выезда и выхода на лед.
	Руководители организаций
	Март-апрель

	2
	Провести сходы граждан с доведением до населения информации об опасности выхода и выезда на лед вне ледовых переправ в весенний период.
	Администрация МО
	Март-апрель

	3
	Преподавателям ОБЖ, классным руководителям МБОУ Биритская СОШ провести занятия, инструктажи с учащимися об опасности нахождения на льду в весенний период.
	Администрация МБОУ Биритская СОШ
	Апрель

	4
	Проведение совещаний с участием депутатов, руководителей организаций и учреждений по вопросам организации проведения мероприятий, информирования населения безопасности людей на водных объектах.
	Администрация МО
	 Март-апрель

	5
	Распространение среди рыбаков памяток, листовок по соблюдению мер безопасности на льду.
	Администрация МО
	Март-апрель